
List opatření 

1. Název opatření Pořízení/ změna územního plánu (definování nezastavitelných ploch a ploch s 
omezeným využitím)  

2. Kód opatření 
DYJ217A12_O1 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.1.1 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100155_1, 10100020_3 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava, Balinka 

(PM 62,63) 

Velké Meziříčí 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM – A12 Oslava, Balinka se nacházejí 
následující obce: Velké Meziříčí, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Obce v oblasti s významným povodňovým rizikem s platnými územními plány obcí pořídí 
změnu územních plánů, do kterých zapracují požadavky na snižování nepřijatelného 
povodňového rizika z výstupů map povodňových rizik.  Je navrhovaná aktualizace 
územního plánu po provedení PPO Velké Meziříčí. 

Obce s platným územním plánem: Velké Meziříčí 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Velké Meziříčí  

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava, Balinka 

Velké Meziříčí 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření Obec 

18. Doplňující informace - 

19. Odkaz na další informace Limity využití území 4.1.121 Povodňové riziko 

 



 

List opatření 

1. Název opatření Využití výstupů map povodňového rizika (povodňové ohrožení, plochy v riziku) jako limitu 
v územním plánování a řízení  

2. Kód opatření 
DYJ217A12_O2 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Prevence 1.1.2 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100155_1, 10100020_3 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava, Balinka 

(PM 62,63) 

Velké Meziříčí 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM – A12 Oslava, Balinka se nacházejí 
následující obce: Velké Meziříčí, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Respektovat při pořízení/změně územních plánů požadavky limitů využití území 4.1.121 
Povodňové riziko, s výjimku zvlášť odůvodněných případů pro zajištění objektů 
nezbytných k funkci v ohroženém území. Zohlednit již realizované PPO Velké Meziříčí. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Velké Meziříčí  

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava, Balinka 

Velké Meziříčí 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření  

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace  

15. Náklady opatření  16. Ekonomická efektivita  

17. Nositel opatření Obec 

18. Doplňující informace  

19. Odkaz na další informace Limity využití území 4.1.121 Povodňové riziko 



 

List opatření 

1. Název opatření Vytvoření/aktualizace povodňového plánu územních celků (včetně digitální podoby) 

2. Kód opatření 
DYJ217A12_O7 

 
3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.2.1 5. Typ opatření - 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

 

6c Obec 

10100155_1, 10100020_3 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava, Balinka 

(PM 62,63) 

Velké Meziříčí 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PM – A12 Oslava, Balinka se nacházejí 
následující obce:Velké Meziříčí, které na svém správním území mají plochy 
s povodňovým ohrožením případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Při každoroční aktualizaci povodňových plánů územních celků, podle § 71 zákona č. 
254/2001 Sb., v oblasti s významným povodňovým rizikem, musí respektovat výstupy 
map povodňových nebezpečí a map povodňových rizik. Zahrnout v aktualizaci již 
realizované PPO Velké Meziříčí. 

Územní celky v oblasti s významným povodňovým rizikem každoročně budou prověřovat 
aktuálnost povodňových plánů podle §71 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb. 

Obce s povodňovým plánem: Velké Meziříčí 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Velké Meziříčí 

Část dílčího povodí Dyje 

Celý úsek PM – A12 Oslava Balinka 

Velké Meziříčí 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření 
 

13. Priorita opatření 
1 

14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 
 

16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Obec, ORP, Kraj 

18. Doplňující informace 
 

19. Odkaz na další informace 
 

 

 

 


